Childericus rex.

Sardanapalus  
rex.

Helogabalus  
rex.

Rex portugalie.

## Secunda pars. §. 7.

**Desiderius rex.**  
**Constantinus Leo impatores.**  
**Henricus impator Fredericus barbarosa.**  
**Otho impator.**  
**Fredericus impator.**

in preceps delati: multisq; simul vicis obruti: pessum seu ad ruinam eant necesse est. vnde merito preueniendi sunt. Propter secundum vero iusticie vniuersalis defectum: idem Zacharias papa (cuius paulo ante meminimus) desiderium vltimum longobardorum regem ecclesiam persequentem et promissa non adimplentem regno priuauit/ et ab eo deiecit/ magni Charoli vsus auxilio: vt habetur in. c. adrianus. 63. di. et in. c. hortatu. 23. q. 8. et latius in chronichis illius temporis et in vita zacharie per platinam et alios et per Iohannem bocatiū in pre allegato libro suo de principum casu li. 9. c. 10. et fratre iacobum in supplemento chronicarū. Item cum ecclesia romana opprimeretur a rege longobardoz Stephanus secundus: qui tunc temporis in sede petri sedebat: petijt auxilium a constantino et leone eius filio imperatoribus constantinopolitanis: eosq; contumaces et ecclesie romane patrocinium iniuste negantes: imperio priuauit/ atq; in germanos trāstulit: scilicet in Charolum magnum pipini francorum regis filium/ cuius nunc mentiones fecimus. huius priuationis et translationis memoriaz facit textus in. c. in die de consecra. di. 5. et in. c. venerabiles de elec. post prin. et declarat ibi glosa ordinaria in verbo trāstulit. de quo etiam habetur in cle. vnica de iure iurando. et per sanctum Thomam in tractatu de regimine principum. li. 3. c. 18. Alexander secundus henrico imperatori viriliter restitit. Idem Alexander tercius fecit cōtra fredericum barbarosam romanā ecclesiam infestantē quem tandem supplicem ad venie petitionem coegit. Innocentius etiā tercius othone quartū imperatorem ab imperio deposuit: imperijq; titulis priuauit: qz monitus ab eo vt desisteret ab iniuria et persecutione qua fredericū secundū sicile regem adhuc impuberem persequebatur: et apulie regnū/ quod ab eodem frederico abstulerat/ cōtra voluntatē pape/ eidē restitueret: facere noluit: vt habet in chronichis de vitis pontificū signāter in vita innocētij terciij: ex qua quidē persecutiōe principes xpiani cōmouebātur et pacis amenitas inter eos turbabatur. vnde iuste fuit imperio priuatus. Honorius itē tercius qui predicto innocētio terciō in pontificatu successit: fredericū secundū in basilica sancti petri imperatorem coronauit: q̄ erat fidelis ecclesie ratione regni sicilie: in quo iure matno successerat: sed qz tractu tēporis ab ecclie et ipsius honorij obediētia resiliuit: dictus honorius ipm anathematizauit. et oēs fideles et barones a sua fidelitate absoluit: quā sententiā gregori⁹ nonus q̄ ei successit roborauit. Innocētius ho quart⁹/ q̄ eidē gregorio fuit subrogatus/ in lugdunēsi cōcilio eundē fredericum tanq̄ ecclesie rebelles/ sicilie apulieq; regno et imperio priuauit: vt habetur in. c. ad apostolice de re iudicata libro .6. et latius in chronichis illius temporis/ presertim in vitis Honorij Gregorij et Innocētij predictorū romanorū ponti